[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024 г.                                                                                               № 38-н
с. Воскресенское
	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 25.05.2017 года № 33-н «Об утверждении Положений об оплате труда работников казенных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской области, а также Положений об оплате труда работников методического кабинета управления образования администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области» и в приложения к нему» (в редакции постановления от 31.10.2019 года № 57-н)

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 17.12.2018 г. № 537 «Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям служащих и окладов по профессиям рабочих муниципальных казенных и бюджетных учреждений» (с изменениями от 28.12.2018 года № 572), Постановлением администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 18.10.2019 года № 495 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района», руководствуясь Уставом ВМР Саратовской области.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 3 к Постановлению от 25.05.2017 года № 33-н «Об утверждении Положений об оплате труда работников казенных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской области, а также Положений об оплате труда работников методического кабинета управления образования администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области»,  в раздел 1  Положения об оплате труда работников методического кабинета, хозяйственно-эксплуатационной группы и сектора в сфере закупок управления образования администрации ВМР Саратовской области, изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
Глава Воскресенского
муниципального района

Саратовской области

Д.В. Павлов
Раздел 1. Схемы должностных окладов (окладов) руководителей и работников методического кабинета, хозяйственно-эксплуатационной группы и сектора в сфере закупок

Таблица 1
Должностные оклады руководящих работников (заведующего), методистов

методического кабинета
	№ п/п
	Наименование должностей
	Месячные

	должностные

	оклады (руб.)

	1
	Заведующий методическим кабинетом (высшее
	9507,00

	профессиональное образование, без требований к опыту работы)

	2
	Методист
	9054,00

Таблица 2

Должностные оклады руководителя и работников хозяйственно-эксплуатационной группы
	№ п/п
	Наименование должностей
	Месячные

	должностные

	оклады (руб.)

	1
	Руководитель хозяйственно-эксплуатационной группой (высшее
	8632,00

	профессиональное образование)

	2
	Инженер по компьютерной технике
	6754,00

	3
	Водитель
	6197,00

	4
	Уборщик служебных помещений
	5955,00

Таблица 3
Должностные оклады руководящих работников (заведующего), специалистов

	№ п/п
	Наименование должностей
	Месячные

должностные

оклады (руб.)

	1
	Заведующий сектором в сфере закупок (высшее профессиональное образование, дополнительное образование в сфере закупок  для государственных и муниципальных нужд и опыт работы в сфере закупок не менее 4лет)
	9507,00

	2
	Ведущий специалист по закупкам (высшее профессиональное образование, дополнительное образование в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд и опыт практической работы в сфере закупок не менее 3 лет)
	8631,00